АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕШИНО                                РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА                                                                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ    _____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                             д. Алешино
 14.03.2016

№  18
 О внесении изменений и дополнений  в постановление № 23 администрации сельского поселения Алешино от 25.04.2013 года «Об утверждении положения о предоставлении сведений о расходах, а так же о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы сельского поселения Алешино и муниципальных служащих администрации сельского поселения Алешино,  включенных в перечень  должностей, которые обязаны представлять сведения о расходах,  контроле за соответствием расходов их доходам,  размещения этих сведений на официальном сайте администрации Рамешковского района и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в редакции постановлений № 03 от 20.01.2014 года.

        В целях приведения в  соответствие с Федеральным законом   от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»     постановления № 23 администрации сельского поселения Алешино от 25.04.2013 года «Об утверждении положения о предоставлении сведений о расходах, а так же о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы сельского поселения Алешино и муниципальных служащих администрации сельского поселения Алешино,  включенных в перечень  должностей, которые обязаны представлять сведения о расходах,  контроле за соответствием расходов их доходам,  размещения этих сведений на официальном сайте администрации Рамешковского района и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в редакции постановлений № 03 от 20.01.2014 года.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление №23 администрации сельского поселения Алешино от 25.04.2013 года «Об утверждении положения о предоставлении сведений о расходах, а так же о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей главы сельского поселения Алешино и муниципальных служащих администрации сельского поселения Алешино,  включенных в перечень  должностей, которые обязаны представлять сведения о расходах,  контроле за соответствием расходов их доходам,  размещения этих сведений на официальном сайте администрации Рамешковского района и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в редакции постановлений №03 от 20.01.2014 года,  следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4 Положения слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

2) . пункт 5 Положения изложить в следующей редакции»:

«5. Лица, указанные в   пункте 2  обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;

3). Пункт13 Положения изложить в следующей редакции:

«13.  Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации сельского поселения Алешино и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных»;

2.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  МО Тверской области « Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Алешино и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Алешино.

Глава сельского                                                                                                                    поселения Алешино:                                                               В.А.Кричкин